



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO
ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI

PODSEKRETARZ STANU
Magdalena Mlochowska

SHM.022.1.20.14

Warszawa, dnia 14 lutego 2014 r.

Panie i Panowie
Prezydenci i Burmistrzowie miast,
Wójtowie gmin
wszyscy

Dotyczy: prowadzenia ewidencji miejscowości, ulic i adresów,

Szanowni Państwo,

W nawiązaniu do art. 47a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne przypominam o obowiązku bieżącego prowadzenia przez Państwa ewidencji miejscowości ulic i adresów (EMUiA) przy pomocy systemu teleinformatycznego oraz potrzebie dostosowania dotychczas zgromadzonych danych adresowych do wymagań wynikających ze zmian prawnych jakie miały miejsce w ostatnich trzech latach – w szczególności ww. ustawy oraz rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów.

Dane adresowe gromadzone w EMUiA ze względu na ich referencyjny i użytkowy charakter mają bardzo istotną rolę i zastosowanie w wielu obszarach działalności obywateli, przedsiębiorców i administracji publicznej. Do kluczowych zastosowań danych adresowych należy zaliczyć m.in.:

- tworzenie i aktualizację referencyjnych, standardowych słowników nazw ulic i numerów porządkowych budynków wykorzystywanych przez rejestry i systemy dziedziczne administracji publicznej;
- określanie przy pomocy odbiorników nawigacji satelitarnej optymalnej trasy dojazdu do wskazanych obiektów w tym w związku z systemem powiadamiania ratunkowego;
- wykonywanie różnego rodzaju analiz przestrzennych (np. analizy sąsiedztwa, odległości, powiązań obiektów przestrzennych między sobą) mających na celu wsparcie procesów decyzyjnych na wszystkich szczeblach administracji.

Jednocześnie należy podkreślić, że jakość danych adresowych ma wpływ m.in. na efektywność podejmowanych przez odpowiednie służby działań ratunkowych, wiarygodność i interoperacyjność rejestrów publicznych, a także ułatwienie i uproszczenie kontaktów przedsiębiorców i obywateli z urzędami.

Biorąc powyższe pod uwagę należy podkreślić działania podejmowane przez Głównego Geodetę Kraju, polegające na bezpłatnym wsparciu gmin przy tworzeniu i prowadzeniu ewidencji miejscowości, ulic i adresów. W ramach realizowanego w projektach współfinansowanych ze środków europejskich wsparcia Główny Geodeta Kraju oferuje:

- udostępnienie aplikacji umożliwiającej w sposób kompleksowy i zgody z wymogami prawa prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (dotychczas z aplikacji skorzystało ok. 1400 gmin) oraz zapewnienie szkoleń użytkowników i bieżącej pomocy technicznej;
- aktualizację baz danych ewidencji miejscowości, ulic i adresów oraz dostosowanie ich do pełnej zgodności z przepisami prawa;
- udostępnienie oprogramowania tzw. modułu SDI umożliwiającego publikowanie oraz udostępnienie danych adresowych i innych danych przestrzennych.

Podsumowując przypominam o wynikających z przepisów prawa obowiązkach związanych z prowadzeniem EMUa – niezmiernie istotnego dla sprawnego i efektywnego funkcjonowania administracji rejestru oraz zachęcam do wykorzystania oferowanego przez Głównego Geodetę Kraju bezpłatnego wsparcia. Jednocześnie informuję, że Główny Geodeta Kraju skieruje do Państwa stosowną ankietę dotyczącą stanu realizacji wskazanych obowiązków oraz informację o uruchomieniu usług sieciowych umożliwiających przekazywanie prowadzonych przez Państwa danych do Głównego Geodety Kraju w celu aktualizacji państwowego rejestru granic danymi adresowymi wraz ze stosownym harmonogramem.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. wsparcia udostępniane są przez Departament Informacji o Nieruchomościach Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii – tel. 22 661 86 53, e-mail: teryt3@gugik.gov.pl.

Z poważaniem,


M. M. Stęcha
Główny Geodeta Kraju